segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Central
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNO DE TODOS

Secretaria de Meio Ambiente, Cultura
e Turismo

ATA COMISSÃO DE ANÁLISE DO CHAMAMENTO PÚBLICO 003/2020

(LEI ALDIR BLANC)

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, às dez horas, reuniu-se

a Comissão de Análise do Chamamento Público 003/2020 (Lei Aldir Blanc), instituída pela

Portaria n° 342, de 03 de dezembro de 2020, para, na forma do edital, proceder

a ANÁLISE e SELEÇÃO PRÊMIO CENTRAL DE TODAS AS ARTES MESTRE JOAQUIM

2020- LEI ALDIR BLANC 2020, que tiveram as suas atividades interrompidas por força das

medidas de isolamento social, PARA OFERECIMENTO DE SUBSÍDIO MENSAL EM

PARCELA ÚNICA, nos termos dispostos no artigo 2.0
, inciso 11 , da Lei Federal n°

14.017/2020, regulamentada pelo Decreto Federal n° 10.464/2020, Decreto Municipal n°

339/2020; subsidiariamente regido pela da Lei n.0 8.666/1993 e nas condições

estabelecidas no Edital. Iniciada a sessão, a Comissão verificou o recebimento de 24

propostas ao total. Sendo 24 propostas referente pessoas físicas (Luiz Paulo Batista da

Silva, brasileiro, maior, portador do CPF: 002.861.475-56 e RG: 09.575.839-90 SSP/BA,

residente na Trav. 11 João Durval Carneiro, n° 266, Centro, Centrai/BA, Lucélio Alves

Ribeiro, brasileiro, maior, portador do CPF: 008.409.305-69 e RG: 10.136.283-81 SSP/BA,

residente na Trav. Dom Pedro 11, n° 34, Centro, Centrai/BA, Adriana de Souza, brasileira,

i maior, portadora do CPF: 901 .057.025-87 e RG: 08.241 .779-24 SSP/BA, residente na Rua

das Acácias, n° 91, Bairro Euzébio F. de Brito, Centrai/BA, Klauss dos Santos Carvalho,

brasileiro, maior, portador do CPF: 037.027.285-46 e RG: 13.811.383-14 SSP/BA, Diego

Machado, brasileiro, maior, portador do CPF: 378.578.418-03 e RG: 03.987.950-10

SSP/BA, residente na Rua das Orquídeas, n° 44, Centrai/BA, Jandivaldo Ferreira de

Santana, brasileiro, maior, portador do CPF: 064.195.415-81 e RG: 14.687.205-38

SSP/BA, resedente na Av. Manoel Novaes, n° 376, Centro, Centrai/BA, George Hilton

Nunes Maciel, brasileiro, maior, portador do CPF: 972.476.425-72 e RG: 09.448.268-30

SSP/BA, resente na Rua Rui Barbosa, n° 191, Centro, Centrai/BA, Marcos Guedes de

Oliveira, brasileiro, maior, portador do CPF: 011.627.425-50 e RG: 08.976.063-88 SSP/BA,

residente na Travessa da Paz, n° 168, Centro, Centrai/BA, Magno Pires de Oliveira,

brasileiro, maior, portador do CPF: 844.238.971-72 e RG: 3770909 SSP/GO, residente na~
Rua das Orquídeas, n° 159, Bairro Euzébio F. de Brito, Centrai/BA, Geanderson Augusto~
Amaral de Carvalho, brasileiro, maior, portador do CPF: 039v e ~

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F38716F6226D05A48C0EAEA5927C2BAF

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Central
PREFEITURA MUNICIPAl DE

GOVERNO DE TODOS

Secretaria de Meio Ambiente, Cultura
e Turismo

11.572.978-03 SSP/BA, resedente na Rua das Rosas, n° 78, Bairro Euzébio F. de Brito,

Centrai/BA, Luana Nascimento de Carvalho, brasileira, maior, portadora do CPF:

077.430.965-21 e RG: 21380.313-57 SSP/BA, residente no Povoado de Mandacru dos

Pilões, Zona Rural de Centrai/BA, José Carlos Carlos Rocha da Silva, brasileiro, maior,

portador do CPF: 996.842.505-25 e RG: 07.106.417-61 SSP/BA, residente no Povoado de

Mandacaru dos Rocha, Zona Rural de Centrai/BA, Valtieres Rodrigues de Souza,

brasileiro, maior, portador do CPF: 015.357.515-84 e RG: 09.574.732-06 SSP/BA,

residente no Povoado de Calderiãozinho, Zona Rural de Centrai/BA, Deraldo Alves

Pereira, brasileiro, maior, portador do CPF: 042.332.745-30 e RG: 09.575.399-08 SSP/BA,

residente na Travessa Dom Pedro 11, n° 178, Bairro, Barreirão,Centrai/BA, Wanderson

Freitas da Silva, brasileiro, maior, portador do CPF: 033.000.885-42 e RG: 11.310.410-38

SSP/BA, residente na Rua Cleriston Andrade, n° 61, Centro, Centrai/BA, Pedro Pereira de

Souza, brasileiro, maior, portador do CPF: 252.150.865-91 e RG: 04.695.203-96 SSP/BA,

Residente na Rua Paralela ACM, n° 81, Centro, Centrai/BA, Maria Aparecida Freitas da

Silva, brasileira, maior, portadora do CPF: 317.195.115-00 e RG: 03.284.274-03 SSP/BA,

residente na Rua Rui Barbosa, n° 72, Centro, Centrai/BA, Maria de Fátima Cardoso,

brasileira, maior, portadora do CPF: 000.630.365-09 e RG: 10.140.790-47 SSP/BA,

residente no Povoado de Vereda, Zona Rural de Centrai/BA, Gicelia da Rocha Brito,

brasileira, maior, portadora do CPF: 445.106.915-72 e RG: 04.938.730-82 SSP/BA,

residente no Povoado de Palmeiras, Zona Rural de Centrai/BA, Leda Maria Pereira,

brasileira, maior, portadora do CPF: 893.693.605-06 e RG: 01.732.215-48 SSP/BA,

residente no Povoado de Palmeiras, Zona Rural de Centrai/BA, Ailane Dias da Silva

Caetano, brasileira, maior, portadora do CPF: 030.857.795-74 e RG: 14.330.123-32 SS/BA,

residente no Povoado de Vereda, Zona Rural de Centrai/BA, Verônica Tereza Tarrão

Carvalho, brasileira, maior, portadora do CPF: 793.746.205-10 e RG: 07.769.034-62

SSP/BA, residente no Povoado de Palmeiras, Zona Rural de Centrai/BA, Mauricio unes

dos Santos, brasileiro, maior, portador do CPF: 069.543.615-50 e RG:20.061.182-85,

residente na Avenida Antônio Carlos Magalhães, n° 493, Centro, Centrai/BA, Raimir

Oliveira Filho, brasileiro, maior, portador do CPF: 004.841.425-50 e RG: 10.142.593-71

SSP/BA, residente na Avenida Presidente Vargas, n° 23, Centro, Centrai/BA, Wanderlei

Alecrim dos Santos, brasileiro, maior, portador do CPF: 039.096.525-98 e RG:

11.925.711-42 SSP/BA, residente na 18 Travessa ACM, n° 56, Centro, Centrai/BA ). Ato

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F38716F6226D05A48C0EAEA5927C2BAF

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Central
PREFEITURA MUN I CIPAL DE

Secretaria de Meio Ambiente, Cultura
e Turismo

GOVERNO DE TODOS

contínuo, após realizadas as análises e esclarecidas as, foram deferidas as seguintes

propostas contidas no quadro 1:

PROPOSTAS DEFERIDAS

Categoria Música

ITEM NOME DO PROJETO NOME DO PROPONENTE VALOR POR PROJETO

01 Live Sustentabilidade e Geanderson Augusto A. de R$ 4.200,00
solidariedade Carvalho

02 Gravação de CO Klauss dos Santos Carvalho R$ 4.200,00

03 Banda I Leve- Tarde Luiz Paulo Batista da Silva R$ 4.200,00
Dançante da Melhor Idade

04 Música um despertar Diego Machado R$ 4.200,00

05 Magno Forrozeiro Canta Magno Pires de Oliveira R$ 4.200,00
Central

06 Jandivaldo Ferreira de Solos de Guitarra R$ 4.200,00
Santana

07 George Hilton Nunes Maciel Ser Tão Forró R$ 4.200,00

08 Carnavalizou Cidade Mãe Adriana Souza R$ 4.200,00
acolhedora - Central Bahia

09 Lucélio Alves Ribeiro Banda Som de Elite no Axé e no R$ 4.200,00
samba da gente

10 Marquinhos Matos Volume 3 Marcos Guedes de Oliveira R$ 4.200,00

Categoria Literatura de Cordel

ITEM NOME DO PROJETO NOME DO PROPONENTE VALOR POR PROJETO

01 Aprender Rimando Maria Aparecida Freitas R$ 2.000,00

02 Cordel Para Estudante Pedro Pereira de Souza R$ 2.000,00

03 Livro de Cordel Wanderson Freitas da Silva R$ 2.000,00

04 O pescador de Batentes Valtieres Rodrigues de Souza R$ 2.000,00
1"\

ú
~~ I~
I/
~-
~

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F38716F6226D05A48C0EAEA5927C2BAF

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Central

Secretaria de Meio Ambiente, Cultura
e Turismo

GOVERNO DE TODOS

05 Janela da poesia Deraldo A. Pereira R$ 2.000,00

06 Cordel na escola José Carlos Rocha da Silva R$ 2.000,00

Categoria Artesanato

ITEM NOME DO PROJETO NOME DO PROPONENTE VALOR POR PROJETO

01 Fios de Esperança Gicélia da Rocha Brito R$ 1.000,00

02 Projeto Solidário de Leda Maria Pereira de Oliveira R$1.000,00
Artesanato

03 Projeto Espaço Criativo Ailane Dias da Silva R$ 1.000,00

04 Projeto Casa da Artesã Maria de Fátima Cardoso R$1 .000,00

Categoria Fotografia

ITEM NOME DO PROJETO NOME DO PROPONENTE VALOR POR PROJETO

01 Catálogo Fotográfico de Raimir Oliveira R$ 6.500,00
Divulgação da Região
Arqueológica de Central

02 Central Outro Olhar Wanderley Alicrim dos Santos R$ 6.500,00

Categoria Audiovisual

ITEM NOME DO PROJETO NOME DO PROPONENTE VALOR POR PROJETO

01 Curta Metragem Maurício Nunes dos Santos R$ 15.000,00

Categoria Literatura Histórica

ITEM NOME DO PROJETO NOME DO PROPONENTE VALOR POR PROJETO

01 Compêndio da História Verônica Tereza Tarrão Carvalho R$ 10.00,00
de Central: Um resumo
substancial da obra
oficial escrita por Adão
de Assunção Duarte

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F38716F6226D05A48C0EAEA5927C2BAF

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Central
,u11 P R E F E I TU R A M U N I C I P A L D E

tlf
,;;. i . ~ '1-~da!l~

Secretaria de Meio Ambiente, Cultura
e Turismo

GOVERNO DE TODOS

Categoria Dança

ITEM NOME DO PROJETO NOME DO PROPONENTE VALOR POR PROJETO

01 Zumba Vida e Saúde Luana Nascimento de Carvalho R$ 1.000,00

F(\~ ; A~H-~ Ào.. ~ -b.irmo.~~
~DANDA PAZ LI A MATOS

ç~c;~lj~~
~RF~S-SÓN G~CALCVES LIMA

PRESIDENTA DA COMISSÃO MEMBRO DA COMISSÃO

ELIANO DOS SANTOS LIMA

MEMBRO DA COMISSÃO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F38716F6226D05A48C0EAEA5927C2BAF

segunda-feira, 28 de dezembro de 2020  |  Ano X - Edição nº 00979 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Central
,, a •# P R E F E I T U R A M U N I C I P A l D E

!9ii ~
GOVERNO DE TODOS

Secretaria de Meio Ambiente, Cultura
e Turismo

17. .J.o.u.r" )X). l h rr: xn.a 'l'lTa d o Cal\'\ olho

18. J<cu'Y\1\Ã/\ i)~\~ <f:,J)1ya
19. L ... ~€" ~..,..s; ~~,.,
2o.,(5.lutu- ~~o~ L?>~
21. /11a ' J< a_

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F38716F6226D05A48C0EAEA5927C2BAF

		2020-12-28T16:02:20-0300